
COMUNE DI VALLELUNGA PRATAMENO CL) 

ESTRATTO DEL BANDO DI PROJECT FINACING 
(art.183, comma 15, del D.Lvo 50/2016 e ss.mm.ii.) 

 

PROCEDURA APERTA PER PER L’AFFIDAMENTO IN 

CONCESSIONE DELLA “manutenzione ordinaria e straordinaria 

dell’impianto di Pubblica Illuminazione, ivi compresa la fornitura di 

energia elettrica, nonché la progettazione ed esecuzione degli 

interventi di messa a norma e ammodernamento tecnologico e 

funzionale dell’impianto finalizzato al conseguimento del risparmio 

energetico ai sensi dell’art. art. 183, comma 15, del D.Lvo 50/2016 

(project financing) come modificato dal D.Lgs. n.56/2017”. 

Codice C.I.G. 9246591049.            
 

Importo complessivo stimato della concessione, IVA esclusa, 

1.753.357,48 euro.  

Importo lavorazioni € 606.951,30, Categoria opere: OG10 – Class. 

III. 

Il Concessionario provvederà alla realizzazione e gestione 

dell'impianto, recuperando l'investimento attraverso la 

corresponsione, da parte dell’Amministrazione Aggiudicatrice, di un 

canone annuo pari al primo anno ad € 134.873,65 

centotrantaquattromilaottocentosettantatre/65), IVA esclusa. 

La durata massima della concessione è di anni 13, comprensiva 

dell’anno necessario alla realizzazione dell’opera ed 

all’effettuazione, secondo normativa vigente, dei collaudi, con 

decorrenza dalla data di consegna dei lavori. 

Nella presente procedura (telematica) l’Ufficio Regionale per 

l’espletamento di gare per l’appalto di lavori pubblici di 

Caltanissetta opera in qualità di Centrale di Committenza per conto 

del Comune di Vallelunga Pratameno – Via Garibaldi, 180, 93010 

Vallelunga Pratameno (CL). 

Criterio di aggiudicazione:offerta economicamente più vantaggiosa, 

ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D. Lgs. 50/2016, con diritto di 

prelazione in favore del Promotore. 

Termine di presentazione offerte ore 11:00 del 08/08/2022. 

Apertura offerte telematiche ore 9:30 del 10/08/2022. 

Il bando, il disciplinare di gara, gli elaborati del progetto di fattibilità 

tecnico economica e l’ulteriore documentazione amministrativa sono 

disponibili, per un accesso gratuito, illimitato e diretto, sul sistema al 

seguente indirizzo: http://www.lavoripubblici.sicilia.it/appalti-telematici  

raggiungibile altresì dal sito http://www.lavoripubblici.sicilia.it  nella 

sezione “Gare e procedure in corso”, ed inoltre sul sito internet del 

Committente: http://www.comune.vallelunga.cl.it 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

F.to Geom. Claudio Rigatuso 

 

http://www.lavoripubblici.sicilia.it/appalti-telematici
http://www.lavoripubblici.sicilia.it/
http://www.comune.vallelunga.cl.it/

